R 2
A
KONFORMITÄTSERKLÄRUNG
-  EN ISO 12100 - 2010 (Sicherheit von Maschinen –
Grundbegriffe, allgemeine Gestaltungsleitsätze)
-  EN 60204-1 - 2006 (Sicherheit von Maschinen –
Elektrische Ausrüstung von Maschinen, allgemeine
Anforderungen)

- IP 55 für die Schalter
- IP 34 für die Geräte
Vie oben mit ihrer Typenbezeichnung angegebenen
Geräte entsprechen
•  Den grundlegenden Anforderungen der folgenden EG-
Richtlinien und den diese umsetzenden gesetzlichen
Bestimmungen:
- Maschinenrichtlinie (RL 2006/42/EG)
- Niederspannungsrichtlinie (RL 2014/35/UE)
-  Elektromagnetische Verträglichkeit (RL 2014/30/UE)
-  Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 über Materialien
und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit
Lebensmitteln in Berührung zu kommen,
-  Verordnung (EU) Nr. 10/2011 über Materialien und
Gegenstände aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind,
mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen
-  Beschränkung gefährlicher Stoffe in Elektro- und
Elektronikgeräten (RL 2002/95/EG)
-  Entsorgung von Elektro- und Elektronikgeräten
(RL 2012/19/UE)
•  Den Bestimmungen der folgenden harmonisierten
Europäischen Normen und den auf dem Gebiet
der  Gesundhe i t  und  S i cherhe i t  ge l t enden
Rechtsvorschriften:
Montceau en Bourgogne, den 4. März 2016
Alain NODET
Technischer Leiter
Robot-Coupe SNC - 12 avenue du Maréchal Leclerc – BP 134 – 71305 Montceau en Bourgogne Cedex - France
17
D
INHALT
GARANTIE
WICHTIGE HINWEISE
WIR GRATULIEREN ZU IHREM
KAUF EINES R 2 TISCHKUTTER
INBETRIEBNAHME
• Hinweise zum elektrischen anschluss
• Bedienelemente
MONTAGE
ANWENDUNGSBEISPIELE
OPTIONEN
REINIGUNG
• Motor block
• Kutteraufsatz
• Messer
WARTUNG
• Messer
• Dichtring
• Schüssel-auflagen
TECHNISCHE DATEN
• Gewichte
• Abmessungen
• Arbeitshöhe
• Geräuschpegel
• Elektrische daten
SICHERHEIT
NORMEN
TECHNISCHE DATEN
• Aufbauübersicht
• Elektro-schalt-und kabelplan
18
ROBOT-COUPE S.N.C., GARANTIEBEDINGUNGEN
DIE ROBOT-COUPE S.N.C.
GARANTIE GILT NICHT FÜR :
1 - Schäden, die durch Mißbrauch, Fehl-
gebrauch, Herunterfallen oder durch die oder als
das Ergebnis der Nichtbeachtung der Anleitungen
zur Montage, Bedienung, Reinigung, Wartung
durch den Benutzer oder Aufbewahrung verur-
sacht wurden.
2 - Das Schärfen und/oder den Ersatz von
schneidenden Teilen oder Messern, die durch
normalen Gebrauch oder Mißbrauch stumpf